1

证券简称：国通管业            证券代码：600444            公告编号：2008-038

安徽国通高新管业股份有限公司

对外担保公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、担保情况概述

2006 年 7 月 25 日，本公司第二届董事会第十八次会议通过了为

重庆国通新型建材有限公司（以下简称重庆国通）在中信银行重庆分

行贷款人民币壹千万元整提供连带责任担保（相关公告于 2006 年 7

月 27 日刊登在上海证券报上）。该笔贷款到期后，经重庆国通与中信

银行股份有限公司重庆分行协商，同意归还部分贷款，对剩余肆佰万

元（¥4,000,000.00 元）贷款展期 6 个月。经公司三届董事会临时会议

以 6 票通过、0 票反对、0 票弃权同意为展期的肆佰万元继续提供连

带责任担保，期限 6 个月，从 2008 年 10 月 21 日至 2009 年 4 月 20

日。鉴于重庆国通已经不是我公司控股子公司，为了控制该笔担保风

险，重庆国通以设备抵押作为反担保。

二、被担保方基本情况

 重庆国通新型建材有限公司，注册资本 3900 万元人民币，注册

地址：重庆市涪陵区李渡工业园区，法定代表人：肖衡。主要经营：

生产、销售建筑材料。

截止 2008 年 9 月 30 日，重庆国通总资产为 10100.39 万元，净资

产 6841.79 万元；主营业务收入 6830.73 万元，净利润 14.97 万元。

 2

以上数据未经审计。

三、担保的主要内容

本公司为重庆国通新型建材有限公司在中信银行重庆分行展期的

肆佰万元贷款提供连带责任担保，期限 6 个月，重庆国通以其设备抵

押提供反担保，此次担保无需提请股东大会审议。

四、董事会意见

我公司董事会在临时董事会上讨论研究后，认为重庆国通为此项

担保提供反担保能够控制担保风险，此次担保不会对公司产生不利影

响。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截止目前，不包括此笔担保，本公司对外担保合计 8120 万元，

此笔担保实施后，公司对外担保总数为 8520 万元，占公司最近一期

经审计的净资产的 26.06%。逾期担保 1885 万元，主要是对控股子公

司广东国通新型建材有限公司的担保，目前正在联系广东国通归还银

行贷款。

六、备查文件

董事会临时会议决议

特此公告

安徽国通高新管业股份有限公司董事会

二〇〇八年十月二十四日